Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 240/2001
Em, 31 de outubro de 2001.

JUAREZ BEZERRA LEITE, Vereador signatário deste, no
uso de suas atribuições legais. Indica ao limo. Sr. Jorge Hélio Leal, DD.
Secretário Estadual de Transporte e Obras Públicas, a seguinte necessidade:

Usamos do presente para solicitar dessa Secretaria, medidas
urgentes para que seja efetuada o mais rápido possivel uma operação "tapa
buracos" ao longo da Rodovia do Sol, mais precisamente no trecho
compreendido entre Meaipe até o trevo da BR 101, em Piúma.

r

E bom aqui acrescentar que, nas condições em que se encontra
a referida via asfáltica, o número de vitimas fatais só têm a aumentar, o que é
muito negativo para todos nós e para os turistas que dela necessitam para se
locomover.

Outrossim, como somos sabedores da preocupação do nobre
Secretário e também do Governador do Estado, não só com relação ao cidadão,
como também com o nosso turismo, temos a certeza de que atitudes imediatas
serão adotadas, para serem evitadas mais tragédias com vítimas fatais, evitando
também com isto, mais dor e sofrimento às nossas famílias e ao nosso Estado.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2001.

JU E

Wunscirat

protocolo

4ncW9t#-£S

rZERRA LEITE

Vereador

c:>o*rvS

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS